
                                                                                                                                                                          PATVIRTINTA 
                                                                                                                                                                          Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos 

                                                                                                                                                                          direktoriaus  2024 m. sausio 8 d.  

                                                                                                                                                                          įsakymu Nr. V-7 

 

2024 METŲ KOLAINIŲ DC VEIKLOS PLANAS 

 

      Metiniai uždaviniai: 

1. Skatinti patriotiškumą, organizuojant valstybinių švenčių minėjimus 

2. Skatinti įvairių amžiaus grupių įsitraukimą į edukacinius užsiėmimus. 

3. Propaguoti sveiką gyvenimo būdą, organizuojant sveikos gyvensenos mokymus ir žygius po Lietuvą. 

4. Daugiafunkciame centre pradėti kurti etnokultūrinį muziejų. 

 
 

Eil. 

Nr. 

Veiklos sritis Veiklos turinys Laikas, 

terminai 

Laukiami rezultatai 

1. Valstybinių švenčių 

paminėjimas, patriotiškumo 

ugdymas. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Pilietinė akcija ,,Atmintis gyva, 

nes liudija”. Skirta Laisvės 

gynėjų dienai, sausio 13-ąjai 

paminėti. DC lange dešimčiai 

minučių bus uždegamos 

žvakutės. 

 

2. Vasario 16-osios  - Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo 

dienos paminėjimas. 

 

Sausio mėn. 

 

 

 

 

 

 

Vasario mėn. 

 

 

 

 

Prisiminsime 1991 m. sausio 13 d. 

laisvės gynėjus. 

 

 

 

 

DC lankytojai pažiūrėję dokumentinį 

filmą, prisimins Nepriklausomybės aktą 

ir signatarus. 

 



 

 

3. Kovo 11-osios – Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai paminėjimas. 

 

 

1. 4. Gedulo ir vilties bei 

Okupacijos ir genocido dienų 

minėjimas. 

2.  

3. 5. Tautiškos giesmės giedojimo 

iniciatyvą „Tautiška giesmė 

aplink pasaulį”. Liepos 6-osios – 

Valstybės (Lietuvos karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) dienos 

paminėjimas. 

Kovo mėn. 

 

 

 

Birželio mėn. 

 

 

 

Liepos mėn. 

 

 

DC lankytojai prisimins ir susipažins su 

Kovo 11-osios dienos įvykiais. 

Dokumentinio filmo peržiūra. 

 

Vaikai prisimins sovietinio  režimo 

tremtinius. Dokumentinio filmo peržiūra. 

 

 

Kartu su viso pasaulio lietuviais 

giedosime „Tautišką giesmę“. 

2. Įsimintinų lietuvių švenčių, 

papročių, tradicijų 

puoselėjimas. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. „Blynų šventė – Užgavėnės“. 

 

 

2. Popietė „Keturiasdešimties 

paukščių diena“. 

 

3. Popietė „Margas kiaušinis“. 

 

Vasario mėn. 

 

 

Kovo mėn. 

 

 

Kovo mėn. 

 

Bendraudami prie laužo prisiminsime 

Užgavėnių tradicijas. 

 

Vaikai prisimins 40 –ies paukščių dienos 

tradicijas. Pasiklausys giesmių, 

pamėgins atspėti koks paukštis. 

 

Centro lankytojai prisimindami Velykų 

šventimo tradicijas margins kiaušinius. 



4. Popietė „Motinos diena“. 

 

 

5. Popietė „Vaiko diena“ 

 

 

 

6. Edukacija “Joninių puokštė“. 

 

 

 

7. Popietė „Žolinė“ (Švč. 

Mergelės Marijos ėmimo į dangų 

diena). 

 

8. Kalėdinė popietė „Metų 

darbai“. 

Gegužės mėn. 

 

 

Birželio mėn. 

 

 

 

Birželio mėn. 

 

 

 

Rugpjūčio 

mėn. 

 

Gruodžio 

mėn. 

 

Vaikai pasidarys dovanėles ir pasveikins 

mamas. 

 

Su vaikais bus diskutuojama apie jų 

teises, pareigas, saugumą bei sudalyvaus 

estafetėse.  

 

Centro lankytojai prisimins Joninių 

tradicijas. Iš lauko gėlių darys puokštes, 

kuriomis pasveikinsim Jonus ir Janinas. 

 

Prisiminsime katalikų švenčiamos 

šventės papročius. 

 

Bendravimas, praėjusių metų aptarimas, 

kitų metų planai. 

3. Edukaciniai užsiėmimai. 

 

   

 

 

 

 

 

 1. Kūrybinės dirbtuvėlės.  

 

 

2. Rankdarbiai iš šiaudų. 

 

 

 3. Velykinio paukštelio rišimas 

su Užvenčio bibliotekos 

lankytojais. 

 

4. Dovanėlių gaminimas 

mamoms. 

Sausio mėn. 

 

 

Visus metus. 

 

 

Kovo mėn. 

 

Medžio ripkų dekoravimas dekupažo 

technika. Skatinamas kūrybiškumas. 

 

DC lankytojai bus mokomi pasidaryti 

įvairių šiaudinių rankdarbių. 

 

Skatinamas bendradarbiavimas ir 

kūrybiškumas. 

 



 

5. Edukacinis užsiėmimas „Tulpė 

piešinyje“. 

 

 

6. Edukacinė popietė - 

Adventinio vainiko pynimas.  

 

 

 

 

7. Kalėdinių dekoracijų 

gaminimas. 

 

8. Kalėdinės eglutės puošimas ir 

eglutės įžiebimo šventė. 

Balandžio 

mėn. 

 

Gegužės mėn. 

 

 

Lapkričio 

mėn. 

 

 

 

Gruodžio 

mėn. 

 

Gruodžio 

mėn. 

Vaikai mamų šventei kurs dovanėles. 

Skatinamas kūrybiškumas. 

 

Vaikai atvaizduos tulpę piešinyje. 

Ugdomas meniškumas. 

 

DC lankytojai net tik susipažins su 

vainiko atsiradimo istorija bei papročiais, 

bet ir patys savo rankomis gamins 

Advento vainikus. 

 

Centro lankytojai iš šiaudų gamins 

kalėdinius žaisliukus. 

 

Skatinama bendrystė tarp įvairaus 

amžiaus gyventojų. 

4. Sveikatos stiprinimas, 

neformalus švietimas, 

užsiėmimai, diskusijos, 

žygiai. 

   

 

 

 

 

 

1. Mankšta su lauko 

treniruokliais. 

 

2. Vaikščiojimas su šiaurietiško 

ėjimo lazdomis. 

 

3. Paskaitos apie sveikatą. 

 

 

 

4. Pėsčiujų žygis iki Tyklio ežero.  

Visus metus 

 

 

Visus metus 

 

 

Pagal poreikį 

visus metus. 

 

 

Vasaros metu  

Sveikatos stiprinimas. 

 

Vaikštant, judant pagerėja sveikata. 

 

DC lankytojai sužinos apie sveiką 

gyvensena, kaip ir kokiu būdu užkirsti 

kelią ligoms. 

 

Stebėsime gamtą, judėjimas sveikata. 



 

5. Popietė „Judėk pagal muziką“.  

 

6. Pėsčiųjų žygis į Jungirio mišką. 

7. Gyventoju susitikimai su 

kandidatais į prezidentus, 

Europos parlamentą ir seimo 

rinkimus. 

 

Rugpjūčio 

mėn. 

 

Rugsėjo mėn. 

 

Pagal poreikį 

(visus metus) 

 

Skatinamas aktyvus laisvalaikis vaikams 

(šokiai). 

 

Aktyvus laisvalaikis, grybavimas. 

 

Gyventojų susitikimai su kandidatais. 

5.  Turiningo, aktyvaus 

laisvalaikio ugdymas. 

   

 

 

 

 

 

 1. Stalo žaidimai (stalo tenisas, 

biliardas). 

 

2. Išvykų ir ekskursijų 

organizavimas. 

 

4. Išvyka į Šaukėnų kultūros 

amatų centrą. 

 

 

 

4. Išvyka į Juodlės pažintinį taką. 

 

5. Dalyvavimas renginyje „Šeimų 

sporto šventė Kolainiuose“. 

Visus metus. 

 

Pagal poreikį 

 

Balandžio 

mėn. 

 

Rugpjūčio 

mėn. 

Rugpjūčio 

mėn. 

Bus lavinami įvairių žaidimų įgūdžiai, 

bendravimas. 

 

Centro lankytojams pageidaujant bus 

organizuojamos išvykos, ekskursijos, 

siekiant praplėsti akiratį, pakeliauti. 

 

Susipažinti su amatų centro veikla, 

užmegzti draugiškus tarpusavio 

santykius. 

 

Susipažinsime su Kurtuvėnų 

regioniniame parke esančiu Juodlės 

pažintiniu taku. 



6. Popietė „Rudens gėrybės“. Spalio mėn. Kaimo tradicijų puoselėjimas. Sveikatos 

stiprinimas. 

Įvairiomis daržo gerybėmis pasipuošime 

DC aplinką. 

6. Parodos.    

 

 

 

 

 1. „Molio indai“. 

 

2. „Medinė ripka“.  

 

 

3. „Deimantinė mozaika“. 

 

 

4. Violetos Zubreckienės piešinių 

paroda. 

 

Sausio mėn. 

Balandžio 

mėn. 

Birželio mėn. 

 

Spalio mėn. 

Molio indų paroda. 

 

Dekupažo technika dekoruotų medinių 

ripkų paroda. 

 

Susipažinimas su gyventojų laisvalaikio 

praleidimo forma – paveikslų parodos. 

 

Susipažinsim su vietinės gyventojos 

dailės piešiniais. 

 

7. Viešųjų erdvių tvarkymas, 

talkos. 

   

 
 1. Akcija „Darom“. 

 

2. Talka prie bažnyčios. 

 

Balandžio 

mėn. 

Pagal poreikį. 

Šia akcija skatinama gyventojus 

tvarkytis aplinką. 

Gražinama aplinka. 



8. Etnokultūrinio muziejaus 

kūrimas. 

   

 
 1. Įvairių sendaikčių rinkimas 

muziejaus kūrimui. 

Visus metus 

pagal poreikį. 

 

Nuolat bus pildomas etnokultūrinis 

žemėlapis. 

9. Nuolat.    

 

 

 

 

 

 

 

1. Teikiamos bevielio interneto, 

spausdinimo ir kt. paslaugos 

(elektroninė bankininkystė, 

apsipirkimas el. parduotuvėse, 

elektros sutarčių keitimas, galvijų 

numerių užsakymas internetu, 

naudojimasis kompiuteriu ir 

pan.).  

 

 

2. Centro veiklos organizaciniai 

darbai – dokumentų tvarkymas, 

veiklos viešinimas internete. 

Visus metus 

Pagal poreikį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visus metus. 

Paslaugos reikalingos vyresnio amžiaus 

žmonėms, neturintiems kompiuterio.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daugiau žmonių sužinos apie centro 

veiklą. Pasinaudos centro paslaugomis. 

 

 

                                       Veiklos organizatorė                                                                                                 Irena Lidikauskienė 


